
 

  МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
  ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 АСIПОВIЦКI  РАЁННЫ 
 ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ОСИПОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

  РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ  

 
24 января 2024 г. № 4-1 января 2024 г. № 44-44 
 
 

 
Об образовании участковых  
избирательных комиссий 
 

На основании части второй статьи 24, статей 34, 35 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь Осиповичский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать в Осиповичском районе 35 участковых избирательных 

комиссий в количестве и составах согласно приложению. 

2. Отделу организационно-кадровой работы Осиповичского 

районного исполнительного комитета: 

обеспечить проведение первых заседаний участковых  

избирательных комиссий не позднее 27 января 2024 г. включительно; 

принять иные меры по реализации настоящего решения.  

  

Председатель                                      К.А.Жигуцкий 
  
 

 
 

                         г.Асіповічы       г.Осиповичи 

 



Приложение 
        к решению  

Осиповичского районного 
исполнительного комитета  
24.01.2024 № 4-1 
 
 

Участковая избирательная комиссия 

Калининского участка для голосования № 1 

в количестве 11 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: 

город Осиповичи, улица Калинина, 89, Осиповичский производственный 

участок открытого акционерного общества (далее – ОАО) «Бобруйский 

комбинат хлебопродуктов», телефон 51752) 

 

Власовец  

Денис Геннадьевич 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Дунда 

Елена Вениаминовна 

 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Жук 

Людмила Михайловна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

культуры, информации, спорта и туризма 
 

Кубарь 

Ирина Валерьевна 

– от трудового коллектива технического 

отдела Осиповичского производственного 

участка ОАО «Бобруйский комбинат 

хлебопродуктов» 
 

Лобасюк  

Валентина Владимировна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 
 

Логвин 

Валентина Людвиговна 

– от Осиповичского районного Совета 

ветеранов Белорусского общественного 

объединения ветеранов 
 

Неверович  

Валентина Александровна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Пацкевич  

Мария Федоровна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Ривоненко  

Светлана Афанасьевна 

– от Осиповичского районного отделения 

Могилевской области Белорусской партии 



  

«Белая Русь» 
 

Санкович  

Дмитрий Петрович 

– от трудового коллектива производства 

экструдированного пенополистирола 

иностранного общества с ограниченной 

ответственностью «Кровельный завод 

«ТехноНИКОЛЬ» 
 

Хлус  

Анжела Георгиевна 

– от Осиповичской районной организации 

республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 

 

Участковая избирательная комиссия 

Октябрьского участка для голосования № 2 

в количестве 11 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: 

город Осиповичи, улица Горького, 4А, государственное учреждение 

образования (далее – ГУО) «Средняя школа № 3 г. Осиповичи», 

телефон 29509) 

 

Байтингер 

Наталья  Петровна 

– от трудового коллектива государственного 

учреждения «Межотраслевой центр по 

обеспечению деятельности бюджетных 

организаций Осиповичского района» 
 

Боровская  

Анна Николаевна  
 

– от граждан путем подачи заявления 

Гринченко 

Екатерина Николаевна 

 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 
 

Кедич  

Роман Васильевич 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 
 

Клонин 

Роман Александрович 

– от Осиповичской районной организации 

Либерально-демократической партии 

Беларуси 
 

Морозова  

Ирина Николаевна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Ненартович 

Анна Викторовна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 
 



  

Прибыльская  

Жанна Ивановна 

– от Осиповичской районной организации 

республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 

Тихончук 

Александр Владимирович 

– от трудового коллектива ГУО «Средняя 

школа № 3 г. Осиповичи» 
 

Хаецкая 

Елена Григорьевна 

 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Царикович 

Татьяна Викторовна 

– от граждан путем подачи заявления 

 

Участковая избирательная комиссия 

Социалистического участка для голосования № 3 

в количестве 11 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии:  

город Осиповичи, улица Коммунистическая, 11, ГУО «Средняя школа 

№ 2 г. Осиповичи», телефон 29065) 

 

Алиферович 

Ольга Михайловна 
 

– от трудового коллектива ГУО «Средняя 

школа № 2 г. Осиповичи» 
 

Борисенко 

Людмила Ивановна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 
 

Врублѐвская-Ткаченко 

Ирина Эдеевна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 
 

Лобов  

Олег Васильевич 

– от Осиповичской  районной организации  

Белорусского общественного объединения 

ветеранов 
 

Мирончик 

Татьяна Николаевна 

 

– от трудового коллектива государственного 

учреждения «Межотраслевой центр по 

обеспечению деятельности бюджетных 

организаций Осиповичского района» 
 

Омельянчик  

Таиса Александровна 

 

– от Осиповичской районной организации 

республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 
 

Пилик 

Татьяна Анатольевна 

– от трудового коллектива аварийной службы 

и службы внутридомового газового 



  

 оборудования Осиповичского района 

газоснабжения филиала «Бобруйское 

производственное управление» 

производственного республиканского 

унитарного предприятия (далее – РУП) 

«Могилевоблгаз» 
 

Сазанович  

Александр Александрович 

– от трудового коллектива отдела 

технического контроля, центральной 

заводской лаборатории, бюро по кадрам  

закрытого акционерного общества 

«Осиповичский завод транспортного 

машиностроения»  
 

Салыга  

Татьяна Адамовна 

– от трудового коллектива государственного 

учреждения «Городской центр культуры 

«Ровесник» 
 

Соловей  

Наталья Игоревна 

– от Осиповичского районного отделения 

Могилевской области Белорусской партии 

«Белая Русь» 
 

Сушинский  

Денис Александрович    

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 

 

Участковая избирательная комиссия 

Интернационального участка для голосования № 4 

в количестве 11 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: город 

Осиповичи, улица Крыловича, 6А, административное здание 

Осиповичского отделения филиала «Бобруйскводоканал» унитарного 

производственного коммунального предприятия водопроводно-

канализационного хозяйства «Могилевоблводоканал», телефон 27486) 

 

Гаспарян  

Лаура Сейрановна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 
 

Зайцева 

Юлия Александровна 

– от трудового коллектива склада готовой 

продукции иностранного общества с 

ограниченной ответственностью 

«Кровельный завод ТехноНИКОЛЬ» 
 

Зубарик  – от граждан путем подачи заявления 



  

Сергей Леонидович  
 

Ивлева 

Елена Валерьевна 

 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 

Кашаед 

Анна Анатольевна 

 

– от трудового коллектива учреждения по 

хранению материальных ценностей «Маяк» 

Министерства по чрезвычайным ситуациям 

Республики Беларусь 
 

Маненок  

Александр Данилович 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

государственных и других учреждений 
 

Муха 

Анна Сергеевна 

 

– от трудового коллектива производственно-

диспетчерского бюро цеха пластмасс 

ОАО «Осиповичский завод автомобильных 

агрегатов» 
 

Пикаревич 

Максим Валерьевич 

– от Осиповичской районной организации 

Либерально-демократической партии 

Беларуси 
 

Полевская  

Елизавета Вилорьевна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 
 

Попова 

Оксана Николаевна 

 

– от трудового коллектива производственно- 

технического отдела Осиповичского 

унитарного коммунального предприятия 

жилищно-коммунального хозяйства  
 

Юркевич 

Елена Дмитриевна 

 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 

 

Участковая избирательная комиссия 

Черняховского участка для голосования № 5  

в количестве 9 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: 

город Осиповичи, улица Юбилейная, 44А, физкультурно-

оздоровительный комплекс «Жемчужина», телефон 26002) 

 

Абрамчик  

Татьяна Николаевна 

– от трудового коллектива 

ОАО «Передвижная механизированная 



  

колонна № 95 «Водстрой» 
 

Касперова 

Елена Брониславовна 

– от трудового коллектива 

ГУО «Осиповичская специальная школа-

интернат» 
 

Максименко 

Сергей Иванович  

– от трудового коллектива транспортно-

экспедиционной службы, службы 

ремонтно-восстановительных работ 

Осиповичского района газоснабжения 

филиала «Бобруйское производственное 

управление» РУП «Могилевоблгаз» 
 

Мозгова 

Светлана Юрьевна 

 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Назарович 

Максим Владимирович 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 
 

Потапейко 

Александр Михайлович 

 

– от Осиповичской районной организации 

республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 
 

Сасим  

Елена Александровна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Суета  

Ирина Петровна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Республиканской партии труда и 

справедливости 
 

Тарасик 

Марина Петровна 

–
 
от граждан путем подачи заявления 

 

Участковая избирательная комиссия 

Школьного участка для голосования № 6 

в количестве 11 человек 

(место нахождения участковой избирательной 

комиссии: город Осиповичи, улица Юбилейная, 5, ГУО «Средняя школа 

№ 4 г. Осиповичи», телефон 58081) 

 

Артемчик  

Артем Викторович 

– от Осиповичского районного отделения 

Могилевской области Белорусской партии 

«Белая Русь» 
 

Бондарева – от Осиповичской районной организации 



  

Елена Леонидовна Белорусского профсоюза работников 

культуры, информации, спорта и туризма 
 

Букач 

Алеся Владимировна 

 

– от Осиповичской районной организации 

республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 

 

Гайдученок 

Екатерина Петровна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Грибко 

Алесь Николаевич 

– от трудового коллектива государственного 

учреждения дополнительного образования 

«Осиповичский районный центр 

физической подготовки» 
 

Карчевская 

Людмила Ивановна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 
 

Кравченко 

Андрей Васильевич 

– от трудового коллектива ГУО «Средняя 

школа № 4 г. Осиповичи» 
 

Охремук 

Наталья Анатольевна 

 

– от трудового коллектива станции 

Осиповичи–1 транспортного 

РУП «Могилевское отделение Белорусской  

железной дороги» 
 

Сущик  

Иван Давыдович 

– от трудового коллектива управления 

государственного опытного 

лесохозяйственного учреждения (далее –

ГОЛХУ) «Осиповичский опытный лесхоз»  
 

Черникевич  

Кристина Дмитриевна 

 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Шаблинская 

Ирина Александровна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 

 

Участковая избирательная комиссия 

Автозаводского участка для голосования № 7 

в количестве 11 человек 

(место нахождения участковой избирательной 

комиссии: город Осиповичи, улица 60 лет Октября, 23, общежитие 

ОАО «Осиповичский завод автомобильных агрегатов», телефон 25013) 



  

 

Борисик  

Светлана Александровна 

 

– от трудового коллектива отдела 

организации труда и заработной платы 

ОАО «Осиповичский завод автомобильных 

агрегатов» 
 

Борщевская 

Лариса Юльяновна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского общественного объединения 

ветеранов 
 

Варига 

Леонид Вячеславович 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Довнар 

Сергей Юльянович 

 

– от трудовых коллективов планово-

экономического отдела и финансового 

отдела ОАО «Осиповичский завод 

автомобильных агрегатов» 
 

Жданович  

Наталья Николаевна 

– от трудового коллектива ГУО «Средняя 

школа № 4 г. Осиповичи» 
 

Жлобич  

Анжела Анатольевна  
 

– от граждан путем подачи заявления 

Жуков 

Владимир Вячеславович 

 

– от трудовых коллективов производственно-

диспетчерского бюро и технологического 

бюро цеха алюминиевого литья 

ОАО «Осиповичский завод автомобильных 

агрегатов» 
 

Какора 

Людмила Ивановна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Наливайко 

Ольга Владимировна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 
 

Новицкая  

Светлана Петровна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

государственных и других учреждений 
 

Рожкова 

Ирина Александровна 

– от трудового коллектива производственно-

диспетчерского бюро прессово-сварочного 

цеха ОАО «Осиповичский завод 

автомобильных агрегатов» 

 



  

Участковая избирательная комиссия 

Молодежного участка для голосования № 8 

в количестве 11 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: 

город Осиповичи, улица Сташкевича, 42А, районная библиотека 

государственного учреждения культуры «Централизованная библиотечная 

сеть Осиповичского района», телефон 28672) 

 

Борщевская 

Елена Михайловна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 
 

Бундина 

Тамара Григорьевна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского общественного объединения 

ветеранов 
 

Гладышева  

Ольга Михайловна  

– от трудового коллектива поликлиники 

учреждения здравоохранения 

«Осиповичская центральная районная 

больница» (далее – учреждение 

здравоохранения «Осиповичская ЦРБ») 
 

Готина 

Анастасия Дмитриевна 

 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Колбасин  

Андрей Михайлович 

 

– от трудового коллектива службы режимов 

газоснабжения и учета расхода газа 

Осиповичского района газоснабжения  

филиала «Бобруйское производственное 

управление» РУП «Могилевоблгаз» 
 

Комейко 

Артем Леонидович 

– от трудового коллектива 

ОАО «Осиповичский хлебозавод» 
 

Пинчук  

Алла Валентиновна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

государственных и других учреждений 
 

Преснякова 

Наталья Александровна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

культуры, информации, спорта и туризма 
 

Савина 

Ольга Юрьевна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 
 



  

Савина  

Елена Сергеевна 
 

– от граждан путем подачи заявлений 

Стацевич 

Елена Геннадьевна 

 

– от трудового коллектива инспекции 

Министерства по налогам и сборам 

Республики Беларусь по Осиповичскому 

району 

 

Участковая избирательная комиссия 

Строительного участка для голосования № 9 

в количестве 11 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: город 

Осиповичи, улица Сташкевича, 35А, ГУО «Гимназия г. Осиповичи», 

телефон 58147) 

  

Альхимович 

Ольга Петровна  

 

– от Осиповичской районной организации 

республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 
 

Аржаных  

Андрей Валерьевич 

– от Осиповичской районной организации 

Республиканской партии труда и 

справедливости 
 

Барташевич  

Татьяна Анатольевна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 
 

Белянова 

Ирина Николаевна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

государственных и других учреждений 
 

Городецкая 

Анастасия Игоревна 

– от трудового коллектива ГУО «Гимназия 

г. Осиповичи» 
 

Кухарчик  

Татьяна Юрьевна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Нехай 

Ирина Александровна 

– от трудового коллектива управления 

ГОЛХУ «Осиповичский опытный лесхоз» 
 

Петкевич  

Ксения Николаевна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 
 

Седова 

Татьяна Викторовна 

– от трудового коллектива бухгалтерии 

Осиповичского унитарного коммунального 



  

предприятия жилищно-коммунального 

хозяйства 
 

Симанович 

Анна Леонидовна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 
 

Тесленок 

Татьяна Ивановна 

 

– от Осиповичского районного отделения 

Могилевской области Белорусской партии 

«Белая Русь» 

 

Участковая избирательная комиссия 

Юбилейного участка для голосования № 10 

в количестве 11 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: 

город Осиповичи, улица Сташкевича, 33, ГУО «Средняя школа № 1 

г. Осиповичи им. Б.М.Дмитриева», телефон 66268) 

 

Алешкевич  

Инна Игоревна 

 

– от трудового коллектива Осиповичского 

района электрических сетей филиала 

«Бобруйские электрические сети» 

РУП электроэнергетики «Могилевэнерго» 
 

Богданович 

Елена Васильевна 

– от трудового коллектива ГУО «Средняя 

школа № 1 г. Осиповичи имени 

Б.М.Дмитриевича»; 
 

Ващенко  

Наталья Валерьевна 

 

– от Осиповичского районного комитета 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки  
 

Габриель 

Анастасия Александровна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Довгаль  

Анна Леонидовна 

– от трудового коллектива отдела маркетинга 

ОАО «Осиповичский завод автомобильных 

агрегатов» 
 

Жук 

Владимир Владимирович 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 
 

Зиновьева 

Татьяна Георгиевна 
 

– от граждан путем подачи заявлений 



  

Кравченко  

Александр Михайлович 

–  от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз ветеранов пограничной службы» 
 

Царик  

Нина Даниловна 

 

– от Осиповичского районного отделения 

Могилевской области Белорусской партии 

«Белая Русь» 
 

Чистый 

Александр Петрович 

 

– от трудового коллектива государственного 

учреждения дополнительного образования 

«Осиповичский районный центр 

физической подготовки» 
 

Шевчонок  

Наталья Викторовна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского общественного объединения 

ветеранов 

 

Участковая избирательная комиссия 

Центрального участка для голосования № 11 

в количестве 11 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: 

город Осиповичи, улица Сумченко, 9, районный Центр культуры и досуга 

государственного учреждения культуры «Централизованная клубная 

система Осиповичского района» (далее – централизованная клубная 

система Осиповичского района), телефон 58278) 

 

Авдей 

Алеся Сергеевна 
 

– от трудового коллектива управления 

ГОЛХУ «Осиповичский опытный лесхоз» 
 

Апанасевич 

Татьяна Николаевна  

– от Осиповичской районной организации 

республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 
 

Варавко  

Татьяна Сергеевна 

 

– от трудового коллектива 

ГУО «Осиповичский районный центр 

коррекционно-развивающего обучения и 

реабилитации» 
 

Герасюкевич 

Марина Вячеславовна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Дубина 

Светлана Николаевна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского общественного объединения 

ветеранов 
 



  

Загоровская  

Елена Владимировна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

культуры, информации, спорта и туризма 
 

Карпов  

Евгений Александрович 

 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 
 

Прищеп 

Наталья Владимировна 

– от Осиповичской районной организации 

Республиканской партии труда и 

справедливости 

 

Просолович 

Алеся Викторовна 

– от Осиповичского районного комитета  

Белорусского профсоюза работников 

государственных и других учреждений 
 

Романовская 

Оксана Николаевна 

– от трудового коллектива 

ГУО «Осиповичский дошкольный центр 

развития ребенка» 
 

Федоринчик  

Оксана Александровна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 

 

Участковая избирательная комиссия 

Жуковского участка для голосования № 12 

в количестве 11 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: 

город Осиповичи, улица Сташкевича, 29, учреждение образования 

«Осиповичский государственный колледж», телефон 58472) 

 

Архипенко 

Людмила Александровна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 
 

Бундина 

Марина Николаевна 

– от Осиповичского районного отделения 

Могилевской области Белорусской партии 

«Белая Русь» 
 

Волчѐк 

Елена Анатольевна 

– от трудового коллектива станции 

Осиповичи–1 транспортного 

РУП «Могилевское отделение Белорусской 

железной дороги» 
 



  

Ганская 

Светлана Иогановна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Лесных  

Анастасия Сергеевна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Осипова 

Наталья Александровна 

– от трудового коллектива инспекции 

Министерства по налогам и сборам 

Республики Беларусь по Осиповичскому 

району 
 

Путиенко 

Вячеслав Николаевич 

 

– от граждан путем подачи заявления 

Роголевич 

Наталья Петровна 

 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 
 

Рудковская 

Наталья Константиновна 

– от Осиповичской районной организации  

Белорусского общественного объединения 

ветеранов 
 

Черепко 

Людмила Леонидовна 

 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 
 

Шаркова 

Галина Леонидовна 

 

– от Осиповичской районной организации 

республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 

 

Участковая избирательная комиссия  

Лесного участка для голосования № 13 

в количестве 9 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии:  

город Осиповичи, улица Поселок Советский, 3, Советский Дом культуры 

централизованной клубной системы Осиповичского района,  

телефон 27282) 

 

Гришанович 

Артур Петрович 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Ивлева 

Лидия Ивановна 

 

– от Осиповичской районной организации  

Белорусского общественного объединения 

ветеранов 
 



  

Кардымон 

Елена Александровна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

культуры, информации, спорта и туризма 
 

Колодинская  

Анна Даниловна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Лясина 

Римма Константиновна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 
 

Новик  

Татьяна Николаевна 

 

– от Осиповичской районной организации 

республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 

 

Свислѐнок  

Татьяна Сергеевна 

 

– от трудового коллектива общества с 

ограниченной ответственностью «Научно-

производственная фирма «МЕТАЛЛОН» 
 

Чолоян 

Инесса Владимировна 

 

– от трудового коллектива станции 

Осиповичи–1 транспортного 

РУП «Могилевское отделение Белорусской 

железной дороги» 
 

Щеколда  

Светлана Валерьевна 

 

 

– от трудового коллектива филиала 

«Осиповичский завод железобетонных 

конструкций» 

ОАО «Дорстроймонтажтрест» 

 

Участковая избирательная комиссия 

участка для голосования № 14 

в количестве 7 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: 

город Осиповичи, улица Октябрьская, 2, учреждение здравоохранения 

«Осиповичская ЦРБ», телефон 27980) 

 

Андреева 

Тамара Павловна 

 

– от трудовых коллективов приемного 

отделения и инфекционного отделения 

учреждения здравоохранения 

«Осиповичская ЦРБ» 
 

Изотова  

Светлана Владимировна 

 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 



  

 

Камейко 

Светлана Геннадьевна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 
 

Лихимович 

Елена Антоновна 

 

– от трудового коллектива отделения 

анестезиологии и реанимации учреждения 

здравоохранения «Осиповичская ЦРБ» 
 

Пинчук 

Наталья Александровна 

 

– от трудового коллектива терапевтического 

отделения учреждения здравоохранения 

«Осиповичская ЦРБ» 
 

Хоменок  

Сергей Александрович 

– от трудового коллектива гаража 

учреждения здравоохранения 

«Осиповичская ЦРБ» 
  

Юбко 

Оксана Александровна 

 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 

 

Участковая  избирательная комиссия 

Осовского участка для голосования № 15 

в количестве 9 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: Осиповичский 

район, агрогородок Осово, улица Осиповичская, 18, Осовский сельский 

клуб-библиотека централизованной клубной системы Осиповичского 

района, телефон 60039) 

 

Алешкевич  

Елена Валентиновна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

культуры, информации, спорта и туризма 
 

Боровик 

Евгения Николаевна 
 

– от избирателей путем подачи заявления 

Вабищевич  

Елена Александровна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 
 

Жарко 

Ольга Сергеевна  
 

– от избирателей путем подачи заявления 

Михадюк 

Светлана Викторовна 

– от трудового коллектива ГУО «Осовская 

базовая школа Осиповичкого района 
 



  

Начѐвкина 

Тамара Александровна 

 

– от Осиповичской районной организации  

Белорусского общественного объединения 

ветеранов 
 

Хальвинская  

Наталья Викторовна 
 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 

 

Холоша 

Матвей Сергеевич 
 

– от избирателей путем подачи заявления 

Чечет  

Татьяна Николаевна 

– от избирателей путем подачи заявления 

 

Участковая избирательная комиссия 

Протасевичского участка для голосования № 16 

в количестве 9 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: Осиповичский 

район, агрогородок Заболотье, улица Белорусская, 3, административное 

здание Протасевичского сельского исполнительного комитета 

 (далее – сельисполком), телефон 60046) 

 

Боброва  

Людмила Петровна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

агропромышленного комплекса 
 

Гуцу 

Инна Владимировна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Дрозд 

Александр Николаевич 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Дрозд 

Светлана Владимировна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

культуры, информации, спорта и туризма 
 

Конухова 

Антонина Михайловна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Лешкевич 

Людмила Васильевна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Муха  

Лариса Георгиевна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 
 



  

Подвойская 

Елена Петровна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

государственных и других учреждений 
 

Снигирь 

Галина Степановна 

 

_ от Осиповичской районной организации  

Белорусского общественного объединения 

ветеранов 

 

Участковая избирательная комиссия 

Верейцовского участка для голосования № 17 

в количестве 7 человек 

(место нахождения участковой комиссии: Осиповичский район, деревня 

Верейцы, улица Военный городок, 4В/98, административное здание 

совместного общества с ограниченной ответственностью «ЭКОАРК»,  

телефон 60051) 

 

Крымцева 

Светлана Николаевна  
 

– от граждан путем подачи заявления 

Лаховец 

Светлана Ивановна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Левлюх 

Раиса Николаевна 

 

– от Осиповичской районной организации  

Белорусского общественного объединения 

ветеранов 
 

Решетько 

Геннадий Николаевич 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Стрельская 

Елена Владимировна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

культуры, информации, спорта и туризма  
 

Стрельский 

Владимир Александрович 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Шаламова 

Наталья Николаевна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 

 

Участковая избирательная  комиссия 

Цельского участка для голосования № 18 

в количестве 9 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: Осиповичский 

район, деревня Цель, улица Восточная, 2, Цельский сельский клуб 



  

централизованной клубной системы Осиповичского района,  

телефон 60058) 

 

Бояшко 

Татьяна Петровна 
 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 
 

Гуменюк 

Наталья Дмитриевна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Ефимова 

Елена Александровна 

– от Осиповичской районной организации  

Белорусского общественного объединения 

ветеранов 
 

Зорина  

Юлия Николаевна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Игнатова  

Лилия Ядгаровна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Косенко  

Алеся Васильевна  

 

– от Осиповичской районной организации 

республиканского общественного 

объединения «Белая Русь 
 

Сѐмкина 

Ирина Петровна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Табола 

Наталья Михайловна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Торопов  

Альберт Владимирович 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

культуры, информации, спорта и туризма 

 

Участковая избирательная комиссия 

Сосновского участка для голосования № 19 

в количестве 7 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: Осиповичский 

район, поселок Сосновый, улица Центральная, 1А, Сосновский сельский 

клуб централизованной клубной системы Осиповичского района,  

телефон 31309) 

 

Аминова  

Людмила Анатольевна 
 

– от граждан путем подачи заявления 



  

Артамонова  

Любовь Григорьевна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Журбенко  

Татьяна Михайловна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Конкина 

Ольга Алексеевна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Летунович  

Анна Петровна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского общественного объединения 

ветеранов  
 

Митор  

Виталий Геннадьевич 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Тумашик  

Людмила Брониславовна 

 

– от граждан путем подачи заявления 

Участковая  избирательная комиссия 

Лапичского участка для голосования № 20 

в количестве 11 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: Осиповичский 

район, агрогородок Лапичи, улица Октябрьская, 30, административное 

здание Лапичского сельисполкома, телефон 66455) 

 

Важник 

Алла Васильевна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского общественного объединения 

ветеранов 

 

Лазеева  

Светлана Владимировна 
 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 
 

Летунович  

Дмитрий Игоревич 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Летунович  

Ольга Александровна 

 

– от Осиповичской районной организации 

республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 
 

Мицкевич  

Наталия Федоровна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

культуры, информации, спорта и туризма 
 



  

Нитиевская  

Ольга Левантиновна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Павлович  

Галина Викторовна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

государственных и других учреждений 
 

Паркалова  

Марина Юрьевна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Пугачева  

Виктория Юрьевна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Сугако  

Людмила Леонидовна 
 

–
 
от граждан путем подачи заявления 

Чѐрный  

Сергей Михайлович 

– от граждан путем подачи заявления 

 

Участковая избирательной комиссия 

Жорновского участка для голосования № 21 

в количестве 9 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: Осиповичский 

район, агрогородок Жорновка, улица Молодежная, 22А,  

ГУО «Жорновская средняя школа им. М.П.Королева», телефон 54998) 

 

Бараш  

Андрей Васильевич 
 

– от избирателей путем подачи заявления 

Бараш  

Екатерина Александровна 

 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 
 

Былина  

Елена Николаевна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Васичева  

Галина Леонидовна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

культуры, информации, спорта и туризма 
 

Курленко  

Виктория Андреевна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Петренко  

Ольга Васильевна 

– от граждан путем подачи заявления 



  

 

Романенко  

Лидия Николаевна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

агропромышленного комплекса 
 

Толкач  

Елена Владимировна 

 

– от Осиповичской районной организации 

республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 
 

Хомич  

Тамара Владимировна 

– от граждан путем подачи заявления 

 

Участковая избирательная  комиссия 

Гродзянского участка для голосования № 22 

в количестве 7 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: Осиповичский 

район, деревня Гродзянка, улица В.Хатько, 14, филиал «Гродзянская 

сельская библиотека и клуб» централизованной клубной системы 

Осиповичского района, телефон 30831) 

 

Блинов  

Валерий Никитович 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Захарѐнок  

Валентина Викторовна 

 

– от Осиповичской районной организации 

республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 
 

Кравченко  

Андрей  Михайлович 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Кравченко  

Елена Алексеевна 

 

– от граждан путем подачи заявления 

Лосицкая  

Мария  Лаврентьевна 

– от Осиповичской районной организации 

профсоюза работников образования и науки 

 

Саморуков  

Пѐтр Михайлович 

 

– от граждан путем подачи заявления 

Саморукова  

Наталья Леонидовна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

государственных и других учреждений 

 

 



  

Участковая избирательная комиссия 

Каменичского участка для голосования № 23 

в количестве 7 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: Осиповичский 

район, агрогородок Каменичи, улица Дмитриева, 3,  Каменичский 

сельский Центр культуры централизованной клубной системы 

Осиповичского района, телефон 53579) 

 

Астрашѐнок  

Александр Николаевич 

– от трудового коллектива Каменичского 

лесничества ГОЛХУ «Осиповичский 

опытный лесхоз» 
 

Близнец  

Светлана Степановна 

 

– от Осиповичской районной организации 

республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 
 

Викторчик  

Наталья Анатольевна 

 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Карпенюк  

Виталий Владимирович 

– от трудового коллектива подразделения 

машинно-тракторного парка трудового 

коллектива ОАО «ЖорновкаАГРО» 
 

Койпиш  

Аркадий Владимирович 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Курильчик  

Ангелина Валентиновна  

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

культуры, информации, спорта и туризма 
 

Стефаненко  

Елена Ивановна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 

 

Участковая  избирательная комиссия   

Свислочского участка для голосования № 24 

в количестве 7 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: Осиповичский 

район, агрогородок Свислочь, улица Тимощенко, 1,  ГУО «Свислочская 

средняя школа Осиповичского района», телефон 42515) 

 

Бакун 

Владимир Иванович 

– от трудового коллектива транспортного 

участка ОАО «Гродненский стеклозавод» 

филиал «Елизово» 



  

 

Бурак  

Людмила Андреевна 

– от Осиповичской районной организации 

республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 
 

Дубатовка  

Лена Алексеевна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

государственных и других учреждений 
 

Ивчик 

Татьяна Алексеевна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Лапатина  

Раиса Петровна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

культуры, информации, спорта и туризма 
 

Силина  

Ольга Михайловна 

 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира»  
 

Строк  

Ирина Александровна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 

 

Участковая избирательная комиссия 

Елизовского участка для голосования № 25 

в количестве 13 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: Осиповичский 

район, рабочий поселок Елизово, улица Ленина, 19, Елизовский Дом 

культуры централизованной клубной системы Осиповичского района, 

телефон 30566) 

 

Богданович 

Людмила Альбиновна 

 

–  от трудового коллектива участка по 

благоустройству и ремонтно-строительного 

участка ОАО «Гродненский стеклозавод» 

филиал «Елизово» 
 

Бренчукова  

Валентина Ильинична 
 

– от граждан  путем подачи заявления 

Гончарова  

Лариса Евгеньевна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Епифанов  

Роман Владимирович 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 
 



  

Кириллова 

Юлия Николаевна 

 

– от Осиповичской районной организации 

республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 
 

Коваленко  

Валентина Васильевна 

– от трудового коллектива участковой 

больницы, амбулатории врача общей 

практики учреждение здравоохранения 

«Осиповичская ЦРБ» 
 

Матюшонок  

Татьяна Ивановна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

 

Михайловская  

Людмила Константиновна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Пархимчик  

Владимир Петрович 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

культуры, информации, спорта и туризма 
 

Петряев  

Анатолий Алексеевич 
 

– от граждан  путем подачи заявления 

Радиминович  

Наталья Александровна 
 

– от граждан  путем подачи заявления 

Сасим   

Надежда Николаевна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Туманова  

София Сергеевна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского общественного объединения 

ветеранов 

 

Участковая  избирательная комиссия 

Красненского участка для голосования № 26 

в количестве 7 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: Осиповичский 

район, агрогородок Красное, улица Центральная, 8,  Красненский 

сельский клуб-библиотека централизованной клубной системы 

Осиповичского района, тел.43925) 

 

Бурачевская  

Валентина Александровна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Епифанова  

Светлана Владимировна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

агропромышленного комплекса 
 



  

Ковалѐва  

Елена Александровна 

 

– от трудовых коллективов отдела 

бухгалтерского учета и отчетности, отдела 

кадровой и идеологической работы 

ОАО «Гродненский стеклозавод» филиал 

«Елизово» 

 

Кондратович  

Елена Михайловна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Махорина  

Ирина Николаевна  

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

культуры, информации, спорта и туризма 
  

Мощин 

Юрий Фѐдорович 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Семѐнова  

Галина Ивановна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского общественного объединения 

ветеранов 

 

Участковая избирательная комиссия 

Липенского участка для голосования № 27 

в количестве 7 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: Осиповичский 

район, агрогородок Липень, улица Советская, 2, Липенский сельский Дом 

культуры централизованной клубной системы Осиповичского района, 

телефон 54722) 

 

Бродская  

Алла Владимировна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд  мира» 
 

Галамака 

Елена Александровна 
 

– от избирателей путем подачи заявления 

Гришанович 

Александра Ивановна 

 

– от трудового коллектива Липенского 

деревообрабатывающего цеха 

ГОЛХУ «Осиповичский опытный лесхоз» 
 

Емельяненко  

Елена Владимировна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 
 



  

Маковка  

Галина Митрофановна 
 

– от избирателей путем подачи заявления 

Пирогов  

Николай Александрович 
 

– от избирателей путем подачи заявления 

Шлыкова 

Ирина Александровна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

культуры, информации, спорта и туризма 

 

Участковая избирательная комиссия 

Вязовницкого участка для голосования № 28 

в количестве 5 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: Осиповичский 

район, агрогородок Вязовница, улица Революционная, 1, Вязовницкий 

сельский Дом культуры централизованной клубной системы 

Осиповичского района, телефон 31881) 

 

Дятел  

Ирина Петровна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

культуры, информации, спорта и туризма 
 

Лиходиевская 

Жанна Владимировна 
 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белая Русь» 

Масловская  

Анжелика Николаевна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Матусевич  

Олег Николаевич 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Наместникова  

Ирина Леонидовна 

– от трудового коллектива молочно-

товарного комплекса № 7 

ОАО «ВязовницаАгро» 

 

Участковая избирательная  комиссия 

Вязьевского участка для голосования № 29 

в количестве 11 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: Осиповичский 

район, агрогородок Вязье, улица Богдановича, 1А, Вязьевский сельский 

Дом культуры централизованной клубной системы Осиповичского 

района, телефон 52844) 

 



  

Астрейко 

Надежда Петровна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Бондаренко  

Жанна Аркадьевна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Дмитрук  

Наталья Михайловна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Коренькова  

Ольга Владимировна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 

 

Миранович 

Николай Александрович 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

агропромышленного комплекса 
 

Миранович 

Тамара Ефимовна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского общественного объединения 

ветеранов 
 

Парамонова  

Рената  Евгеньевна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Соболева  

Нина Юрьевна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Череватая  

Светлана Тимофеевна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

государственных и других учреждений 
 

Чигилейчик 

Вера Викторовна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Чигилейчик 

Нина Романовна  

 

– от трудового коллектива ГУО «Вязьевская 

средняя школа» 

 

Участковая избирательная комиссия 

Малогорожского участка для голосования № 30 

в количестве 9 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: Осиповичский 

район, деревня Малая Горожа, улица Центральная, 86, административное 

здание Брицаловичского лесничества ГОЛХУ «Осиповичский опытный 

лесхоз», телефон 31836) 

 

Агеева  

Татьяна Фѐдоровна 

– от граждан путем подачи заявления 



  

 

Алишкевич  

Елена Александровна 

– от трудового коллектива Брицаловичского  

лесничества ГОЛХУ «Осиповичский 

опытный лесхоз» 
 

Бородавка 

Наталья Степановна 
 

– от граждан  путем подачи заявления 

Климович  

Жанна Даниловна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Макарова 

Лариса Николаевна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Маркевич 

Светлана Викторовна 

 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

союз женщин» 
 

Потапейко 

Людмила Николаевна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского общественного объединения 

ветеранов 
 

Потапейко 

Татьяна Анатольевна 
 

– от граждан  путем подачи заявления 

Ящук 

Татьяна Викторовна 

 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 

 

Участковая избирательная комиссия 

Ясенского участка для голосования № 31 

в количестве 9 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: Осиповичский 

район, агрогородок Ясень, улица Центральная, 3, Ясенский сельский Дом 

культуры централизованной клубной системы Осиповичского района, 

телефон 36387) 

 

Батуро  

Анастасия Валерьевна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Борозна  

Елена Викторовна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского общественного объединения 

ветеранов  
 

Галацевич  

Татьяна Анатольевна 
 

– от граждан путем подачи заявления 



  

Лисовская  

Олеся Николаевна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

культуры, информации, спорта и туризма 
 

Ромашко   

Наталья Яковлевна 
 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белая Русь» 

Ромашко  

Татьяна Эдуардовна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

образования и науки 
 

Шатуха  

Татьяна Николаевна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

государственных и других учреждений 

 

Шишкевич  

Жанна Владимировна 
 

– от граждан  путем подачи заявления 

Шамрай  

Татьяна Георгиевна 

 

– от граждан  путем подачи заявления 

Участковая избирательная  комиссия 

Татарковского участка для голосования № 32 

в количестве 7 человек 

 (место нахождения участковой  избирательной комиссии: Осиповичский 

район, рабочий поселок Татарка, улица Промышленная, 34, Татарковский 

сельский клуб централизованной клубной системы Осиповичского 

района, телефон 36922) 

 

Джулай 

Юлия Михайловна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

государственных и других учреждений 
 

Белякова  

Виолетта Олеговна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 
 

Бойко  

Таисия Ивановна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского общественного объединения 

ветеранов 
 

Казючиц 

Виктор Викторович  
 

– от граждан путем подачи заявления 

Купрейчик 

Владимир Александрович  

– от трудового коллектива цеха добычи 

торфа филиала «Бобруйские тепловые 



  

 сети» РУП электроэнергетики 

«Могилевэнерго» 
 

Курильчик 

Денис Анатольевич 

 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Урбан  

Галина Николаевна 

 

– от Осиповичской районной организации 

республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 

 

Участковая  избирательная комиссия 

Корытненского участка для голосования № 33 

в количестве 9 человек 

(место нахождения участковой избирательной комиссии: Осиповичский 

район, агрогородок Корытное, улица Советская, 9, Корытненский 

сельский Дом культуры централизованной клубной системы 

Осиповичского района, телефон 54927) 

 

Александрова  

Елена Аркадьевна 

– от трудового коллектива учреждения 

«Осиповичский районный центр 

социального обслуживания населения» 
 

Ахраменко 

Людмила Витальевна  

 

– от Осиповичской районной организации 

Либерально-демократической партии 

Беларуси 
 

Величко  

Ирина Андреевна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

государственных и других учреждений 
 

Липницкая 

Тамара Михайловна 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Малая  

Наталья Петровна 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

культуры, информации, спорта и туризма 
 

Малый  

Степан Францович 
 

– от граждан путем подачи заявления 

  

Плешкунова 

Светлана Алексеевна 
 

–
 
от граждан путем подачи заявления 

Семашко 

Леонид Иванович  

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского общественного объединения 

ветеранов 



  

 

Титова  

Ольга Михайловна 

–
 
от  граждан путем подачи заявления 

 

Участковая избирательная  комиссия 

Дарагановского участка для голосования № 34 

в количестве 11 человек 

(место нахождения участковой избирательной  комиссии: Осиповичский 

район, агрогородок Дараганово, улица Чепурнова, 2А,  

ГУО «Дарагановская средняя школа», телефон 42532) 

 

Богданович  

Павел Владимирович 
 

– от граждан путем подачи заявления 

 

Болотько  

Тамара Михайловна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского общественного объединения 

ветеранов 

 

Ерко  

Владимир Иванович 

 

– от Осиповичской районной организации 

Республиканской партии труда и 

справедливости 
 

Ерко  

Елена Григорьевна 

– от Осиповичской районной организации 

республиканского общественного 

объединения «Белая Русь» 
 

Караткевич  

Оксана Александровна 

– от трудового  коллектива государственного 

учреждения образования «Дарагановская 

средняя школа» 
 

Мельник  

Наталья Алексеевна 

 
 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

культуры, информации, спорта и туризма 

Олиферко  

Александра Петровна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

государственных и других учреждений 
 

Павлова 

Виктория Николаевна 

 

– от трудового коллектива государственного 

учреждения культуры «Централизованная 

библиотечная сеть Осиповичского района» 
 

Радько  

Александр Алексеевич 
 

– от граждан путем подачи заявления 

 

Румянцев  

Сергей Владимирович 

– от граждан путем подачи заявления 

 



  

 

Якушева 

Светлана Анатольевна 

– от граждан путем подачи заявления 

 

 

Участковая избирательная комиссия 

Дричинского участка для голосования № 35 

в количестве 9 человек 

(место нахождения участковой избирательной  комиссии: Осиповичский 

район, агрогородок Дричин, улица Советская, 6, Дричинский сельский 

Дом культуры централизованной клубной системы Осиповичского 

района, телефон 60833) 

 

Денисевич  

Людмила Браниславовна 

– от трудового коллектива ГУО «Дричинская 

базовая школа им. С.Н.Каданчика» 
 

Дубина  

Валерий Викторович 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

республиканский союз молодежи» 

Еромова  

Галина Григорьевна 

– от Осиповичской районной организации 

общественного объединения «Белорусский 

фонд мира» 
 

Есько  

Василий Иванович 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Котяк  

Анжелика Фѐдоровна 

– от трудового коллектива Дричинского 

лесничества ГОЛХУ «Осиповичский 

опытный лесхоз» 
 

Логовая Татьяна 

Михайловна 

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского общественного объединения 

ветеранов 
 

Пышный  

Михаил Адамович 
 

– от граждан путем подачи заявления 

Чѐрная  

Ирина Петровна  

 

– от Осиповичской районной организации 

Белорусского профсоюза работников 

культуры, информации, спорта и туризма 
 

Шагаева  

Елена Владимировна 

 

– от граждан путем подачи заявления 

 

 

 


